[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2018

                     № 105                            р.п.  Каменоломни

	О признании несостоявшимся аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора аренды муниципального имущества Каменоломненского городского поселения: сооружение связи (вышка связи), кадастровый номер: 61:28:0120106:388 адрес (местонахождение): Ростовская обл., Октябрьский р-н, р.п. Каменоломни, ул. Калинина, 31

В соответствии со ст. 215, 447, 448, § 1, 4 гл. 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», протоколом  аукционной комиссии № 5 от 12.03.2018г., руководствуясь пп. 3 п. 1 ст. 33, п. 9 ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Признать несостоявшимся аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора аренды муниципального имущества Каменоломненского городского поселения (извещение о проведении торгов № 140218/0096057/01, дата публикации 14.02.2018)  по лоту №1 – сооружение связи (вышка связи). Кадастровый номер: 61:28:0120106:388. Высота: 25 м. Адрес (местонахождение): Ростовская обл., Октябрьский р-н, р.п. Каменоломни, ул. Калинина, 31.  Расположено на земельном участке с кадастровым номером: 61:28:0120106:437; категория земель: Земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: предприятия связи; площадь: 45 +/- 2 м2; Адрес (местонахождение): Ростовская обл., Октябрьский р-н, р.п. Каменоломни, ул. Калинина, 31 (далее –Вышка связи) в связи с подачей единственной заявки на участие в открытом аукционе.
2. Предоставить публичному акционерному обществу «Мобильные ТелеСистемы» (ИНН 7740000076 КПП 770901001 ОГРН 1027700149124 юридический адрес: г. Москва ул. Марксистская, 4, фактический адрес: Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Лермонтовская, 177б) (далее –ПАО «МТС»), подавшему единственную заявку на участие в аукционе по лоту № 1 Вышку связи в аренду сроком на 5 лет на следующих условиях: размер годовой арендной платы составляет: 110 916,00 рублей (сто десять тысяч девятьсот шестнадцать рублей 00 копеек), в том числе:

- стоимость годовой арендной платы за сооружение (вышка) с НДС: 53780,00 рублей;

- стоимость годовой арендной платы за использование земельного участка, без НДС: 57 136,00 рублей.
3. Главному специалисту по правовой и кадровой работе (Здоровцеву А.А.) – обеспечить заключение договора аренды Вышки связи с ПАО «МТС».
4. ПАО «МТС»:

- оплатить годовую арендную плату за Земельный участок в полном объеме;

- подписать договор аренды Земельного участка и передать его в Администрацию Каменоломненского городского поселения для его регистрации в установленном порядке в Октябрьском отделе управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;

- предоставить необходимые документы и сведения в Администрацию Каменоломненского городского поселения;

- обеспечить эффективное использование земельного участка с соблюдением экологических требований и мер по охране земель.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству –А.В. Блажко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                            М.С. Симисенко